

**HERRI ADMINISTRAZIOA ETA JUSTIZIA SAILA**  
**HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA (IVAP)**

*Ebazpena, 2012ko abenduaren 31koa, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariarena, ondorengo tokiko erakundeei ondorengo taulan zehazten den finantzazioa emateko, bertan lan egiten dutenen prestakuntza-ekintzak ordaintzen laguntzeko.*

2012ko uztailaren 10ean argitaratu zen Euskal Herriko Aldizkari Ofizialean, Euskal Autonomia Erkidegoko herri-administrazioetan lan egiten duten beharginen prestakuntza finantzatzeko laguntzei buruz Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundearen zuzendariak emandako ebazpena.

Ebazpen horren bederatzigarren oinarriak xedatzen du 2012. urtean sortu eta ordaindutako prestakuntza-planetarako nahiz matrikuletarako laguntza zehatzak egozten dituzten ebazpenak zein hurrenkeratan argitaratuko diren.

2012ko urriaren 11ko ebazpenaren bidez, bertan lan egiten dutenentzako prestakuntza-plan edo –programak aurkeztu zituzten erakundeentzako diru-laguntzak esleitu zituen IVAPeko zuzendariak.

Deialdiko bederatzigarren klausulak, ordaindutako matrikuletarako laguntzen gainean, ezartzen du hiru ebazpen eman behar direla: estreinakoa, ekainaren 30a arte ordaindutako matrikulen esleipena egiteko; bigarrena, urriaren 31 arte ordaindutakoena egiteko, eta hirugarrena, abenduaren 31 arte ordaindutako matrikulena egiteko.

Hala, 2012. urtean ordainarazitako eta prestakuntza-ekintzetan parte hartzeagatik IVAPi ordaindutako matrikulen zati bat itzultzeko laguntzei buruzko azken ebazpena ematea egokitzen da orain.

Hori horrela izanik, eta aipatutako ebazpena, 2012ko uztailaren 10ean argitaratua, bete beharrez, honakoa

**EBATZI DUT:**

Lehena.- Beheko taulan agertzen diren erakundeei taulan bertan zehaztutako kopurua ematea, langileentzat prestatutako prestakuntza finantzatzen laguntzeko:



Nahi izanez gero, J0D0Z-T07TB-5EM1 bilagailua erabilia, dokumentu hau egiazkoa den ala ez jakin liteke egoitza elektronikoa honetan: <http://euskadi.net/lokalizatzailea>

La autenticidad de este documento puede ser contrastada mediante el localizador J0D0Z-T07TB-5EM1 en la sede electrónica <http://euskadi.net/localizador>

ERAKUNDEA	Ordaindutako matrikulen % 50 (€)
ABADIÑOKO UDALA / AYTO. ABADIÑO	158,00
ABANTO ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ABANTO Y CIERVANA	433,00
ALEGIako UDALA / AYTO. ALEGIA	170,00
AMETX / AMETX	52,00
AMURRIOKO UDALA / AYTO. AMURRIO	123,50
ANTZUOLAKO UDALA / AYTO. ANTZUOLA	18,00
ARAMAIOKO UDALA / AYTO. ARAMAIO	52,00
AREATZAKO UDALA / AYTO. AREATZA	1337,00
ARETXABALETAKO UDALA / AYTO. ARETXABALETA	36,00
ARRIGORRIAGAKO UDALA / AYTO. ARRIGORRIAGA	283,50
ASTEASUKO UDALA / AYTO. ASTEASU	85,00
ASTIGARRAGAKO UDALA / AYTO. ASTIGARRAGA	221,00
BARAKALDOKO UDALA / AYTO. BARAKALDO	84,00
BARRUNDIKO UDALA / AYTO. BARRUNDIA	66,00
BEASAINGO UDALA / AYTO. BEASAIN	144,50
BUSTURIKO UDALA / AYTO. BUSTURIA	66,00
ELGOIBARKO UDALA / AYTO. ELGOIBAR	208,00
ERRENTERIAKO UDALA / AYTO. ERRENTERIA	54,00
ESKORIATZAKO UDALA / AYTO. ESKORIATZA	36,00
ETXEB.DONEZT.ELIZAT. UD. / AYTO. ETXEBARRI,ANT. S. ES	277,00
GETXO KIROLAK / GETXO KIROLAK	180,00
GETXOKO UDALA / AYTO. GETXO	3991,00
GORLIZKO UDALA / AYTO. GORLIZ	364,50
HONDARRIBIKO UDALA / AYTO. HONDARRIBIA	85,00
IBARRAKO UDALA / AYTO. IBARRA	136,00
IGORREKO UDALA / AYTO. IGORRE	36,00
KANPEZUKO UDALA / AYTO. CAMPEZO	170,00
LARRABETZUKO UDALA / AYTO. LARRABETZU	52,00
LAZKAOKO UDALA / AYTO. LAZKAO	90,00
LEA-ARTIBAIKO AMANK. / MANC. LEA-ARTIBAI	236,00
LEGAZPIKO UDALA / AYTO. LEGAZPI	113,00
LEGUTIANOKO UDALA / AYTO. LEGUTIANO	103,50
MENDAROKO UDALA / AYTO. MENDARO	36,00
MUNDAKAKO UDALA / AYTO. MUNDAKA	103,50
MUNGIako UDALA / AYTO. MUNGIA	36,00
OIARTZUNGO UDALA / AYTO. OIARTZUN	85,00
OÑATIKO UDALA / AYTO. OÑATI	459,00
ORDIZIAKO UDALA / AYTO. ORDIZIA	54,00
ORIOKO UDALA / AYTO. ORIO	102,00
PASAIKO UDALA / AYTO. PASAIA	36,00
PORTUGALETEKO UDALA / AYTO. PORTUGALETE	106,00
RIBERA ALTAKO UDALA / AYTO. RIBERA ALTA	36,00
SAN MARKOS-EKO UD. MANK. / MANC. M. SAN MARCOS	66,00
SANTURTZIKO UDALA / AYTO. SANTURCE	120,00
SOPELANAKO UDALA / AYTO. SOPELANA	90,00
SOPUERTAKO UDALA / AYTO. SOPUERTA	52,00
SORALUZEEKO UDALA / AYTO. PLACENCIA ARMA	221,00
TRAPAGARANGO UDALA / AYTO. VALLE DE TRÁPAGA	36,00
URDUÑAKO UDALA / AYTO. URDUÑA	342,00
URNIETAKO UDALA / AYTO. URNIETA	161,00
VALDEGOVIAKO UDALA / AYTO. VALDEGOVIA	66,00
ZAMUDIOKO UDALA / AYTO. ZAMUDIO	66,00
ZARAUZKO UDALA / AYTO. ZARAUTZ	18,00
ZUMAIKO UDALA / AYTO. ZUMAIA	137,00
ZUMARRAGAKO UDALA / AYTO. ZUMARRAGA	443,00
<b>GUZTIRA</b>	<b>12.333,00 €</b>

Bigarrena.- Erakunde horietako bakoitzari egokitutako kopuruak ordaintzeko egin beharreko tramiteak abian jartzea.

Hirugarrena.- Ezin da administrazio-bideko inongo errekurtsorik jarri ebazpen honen kontra (Administrazioarekiko auzi-errekurtsoen jurisdikzio arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 44. artikulua aginduta).

Alabaina, badago aukerarik administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzeko, Gasteizko Administrazioarekiko Auzien Epaitegian, ebazpena jakinarazi eta hurrengo bi hilabete barruan (29/1998 Legearen 46. artikulua).

Eta, horren aurretik, aukera izango da IVAPi ebazpena ezerezteko eskatzeko, ebazpena jakinarazi eta hurrengo bi hilabete barruan. Horretarako, ondo arrazoitutako idatzia aurkeztu beharko zaio IVAPeko zuzendari andreari. Eskaera hori ezetsita jo beharko du eskatzaileak baldin idatzia aurkeztu eta hurrengo hilabetearen barruan erantzunik jasoko ez balu (29/1998 Legearen 44. artikulua). Aldiz, eskaera aintzat hartu bazaio, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzeko epea berariazko akordioa jasotzen denetik edo esan gabe ezeztatuta jotzen denetik aurrera hasiko da.

Gasteiz, 2012ko abenduaren 31.

Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendaria.  
M<sup>a</sup> ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET.

**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION PÚBLICA Y JUSTICIA****INSTITUTO VASCO DE ADMINISTRACION PÚBLICA (IVAP)**

*Resolución de 31 de diciembre de 2012, de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública, por la que se asignan las ayudas correspondientes a las Entidades Locales que se indican para la financiación de la formación de las personas que prestan servicio en las mismas.*

Con fecha 10 de julio de 2012 se publicó en el Boletín Oficial de País Vasco la resolución de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública por la que se convocaron las ayudas destinadas a financiar la formación de las personas empleadas en diferentes Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma de Euskadi.

La base novena de la citada Resolución establece el orden temporal en el que se publicarán las Resoluciones por las que se establecen las ayudas concretas tanto para Planes de formación como para matrículas devengadas y abonadas en el año 2012.

Mediante Resolución de 11 de octubre de 2012 de la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública se asignaron las ayudas correspondientes a las Entidades que presentaron Planes o Programas de formación dirigidos a personas empleadas en las mismas.

La cláusula novena de la convocatoria establece, respecto de las ayudas por matrículas abonadas, que habrán de dictarse tres resoluciones: la primera para realizar la adjudicación correspondiente a las matrículas abonadas hasta el 30 de junio; la segunda para las abonadas hasta el 31 de octubre y la tercera hasta el 31 de diciembre.

Procede, por tanto, dictar la última Resolución correspondiente a las ayudas consistentes en la devolución de parte de las matrículas devengadas en el año 2012 y abonadas al Instituto Vasco de Administración Pública por la participación en actividades de formación.

En base a ello, y en cumplimiento de lo establecido en la Resolución citada y publicada el 10 de julio de 2012.

**RESUELVO:**

Primero.- Asignar las siguientes cuantías como ayudas para la financiación de la formación para las Entidades que se relacionan:



ENTIDAD	50% importe matrículas pagado (€)
ABADIÑOKO UDALA / AYTO. ABADIÑO	158,00
ABANTO ZIERBENAKO UDALA / AYTO. ABANTO Y CIERVANA	433,00
ALEGIako UDALA / AYTO. ALEGIA	170,00
AMETX / AMETX	52,00
AMURRIOKO UDALA / AYTO. AMURRIO	123,50
ANTZUOLAKO UDALA / AYTO. ANTZUOLA	18,00
ARAMAIOKO UDALA / AYTO. ARAMAIO	52,00
AREATZAKO UDALA / AYTO. AREATZA	1337,00
ARETXABALETAKO UDALA / AYTO. ARETXABALETA	36,00
ARRIGORRIAGAKO UDALA / AYTO. ARRIGORRIAGA	283,50
ASTEASUKO UDALA / AYTO. ASTEASU	85,00
ASTIGARRAGAKO UDALA / AYTO. ASTIGARRAGA	221,00
BARAKALDOKO UDALA / AYTO. BARAKALDO	84,00
BARRUNDIKO UDALA / AYTO. BARRUNDIA	66,00
BEASAINGO UDALA / AYTO. BEASAIN	144,50
BUSTURIKO UDALA / AYTO. BUSTURIA	66,00
ELGOIBARKO UDALA / AYTO. ELGOIBAR	208,00
ERRENTERIAKO UDALA / AYTO. ERRENTERIA	54,00
ESKORIATZAKO UDALA / AYTO. ESKORIATZA	36,00
ETXEB.DONEZT.ELIZAT. UD. / AYTO. ETXEBARRI,ANT. S. ES	277,00
GETXO KIROLAK / GETXO KIROLAK	180,00
GETXOKO UDALA / AYTO. GETXO	3991,00
GORLIZKO UDALA / AYTO. GORLIZ	364,50
HONDARRIBIKO UDALA / AYTO. HONDARRIBIA	85,00
IBARRAKO UDALA / AYTO. IBARRA	136,00
IGORREKO UDALA / AYTO. IGORRE	36,00
KANPEZUKO UDALA / AYTO. CAMPEZO	170,00
LARRABETZUKO UDALA / AYTO. LARRABETZU	52,00
LAZKAOKO UDALA / AYTO. LAZKAO	90,00
LEA-ARTIBAIIKO AMANK. / MANC. LEA-ARTIBAI	236,00
LEGAZPIKO UDALA / AYTO. LEGAZPI	113,00
LEGUTIANOKO UDALA / AYTO. LEGUTIANO	103,50
MENDAROKO UDALA / AYTO. MENDARO	36,00
MUNDAKAKO UDALA / AYTO. MUNDAKA	103,50
MUNGIako UDALA / AYTO. MUNGIA	36,00
OIARTZUNGO UDALA / AYTO. OIARTZUN	85,00
OÑATIko UDALA / AYTO. OÑATI	459,00
ORDIZIako UDALA / AYTO. ORDIZIA	54,00
ORIOko UDALA / AYTO. ORIO	102,00
PASAIako UDALA / AYTO. PASAIA	36,00
PORTUGALETEKO UDALA / AYTO. PORTUGALETE	106,00
RIBERA ALTAKO UDALA / AYTO. RIBERA ALTA	36,00
SAN MARKOS-EKO UD. MANK. / MANC. M. SAN MARCOS	66,00
SANTURTZIKO UDALA / AYTO. SANTURCE	120,00
SOPELANAKO UDALA / AYTO. SOPELANA	90,00
SOPUERTAKO UDALA / AYTO. SOPUERTA	52,00
SORALUZEEKO UDALA / AYTO. PLACENCIA ARMA	221,00
TRAPAGARANGO UDALA / AYTO. VALLE DE TRÁPAGA	36,00
URDUÑAKO UDALA / AYTO. ORDUÑA	342,00
URNIETAKO UDALA / AYTO. URNIETA	161,00
VALDEGOVIAKO UDALA / AYTO. VALDEGOVIA	66,00
ZAMUDIOKO UDALA / AYTO. ZAMUDIO	66,00
ZARAUZKO UDALA / AYTO. ZARAUTZ	18,00
ZUMAIako UDALA / AYTO. ZUMAIA	137,00
ZUMARRAGAKO UDALA / AYTO. ZUMARRAGA	443,00
<b>TOTAL</b>	<b>12.333,00 €</b>

Segundo.- Ordenar el inicio de la tramitación para el abono de las cantidades asignadas a las Entidades relacionadas.

Tercero.- Contra la presente Resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, de conformidad con lo establecido en el artículo 44. de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Vitoria-Gasteiz en el plazo de dos meses contado desde el día siguiente al de su notificación, Tal y como dispone el artículo 46 de la citada Ley 29/1998.

No obstante, con carácter previo, podrá requerir a este Instituto, en el plazo de dos meses contados desde su notificación, para que revoque la Resolución. El escrito deberá dirigirse a la Directora del Instituto Vasco de Administración Pública mediante escrito razonado. El requerimiento se entenderá rechazado si, dentro del mes siguiente a su recepción, el requerido no contestare (artículo 44 de la Ley 29/1998). Cuando hubiere precedido el requerimiento, el plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que se reciba la comunicación del acuerdo expreso o se entienda presuntamente rechazado.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de diciembre de 2012.

La Directora del Instituto Vasco de Administración Pública,  
M<sup>a</sup> ENCARNACIÓN ECHAZARRA HUGUET.